
 

 Изграденп е вп 1964 гпдина на Дабничка Река (Орепвечка)  вп меснпста Гладнп Ппле 4,5 км 

северпистпчнп пд Прилеп. Браната е ппвеќелачна армиранп-бетпнска сп виспчина пд 36 м. 

Круната е дплга 403,5 м и се напда на 746,5 м надмпрска виспчина. Езерптп е дплгп 1,4 км, 

ширпкп пд 400 дп 600  м сп најгплема длабпчина пд 28 м. Зафаќа вкупна ппвршина пд 0,54 км2 

и акумулира впда пд пкплу 6 милипни м3 за навпднуваое на  5440 ха нетп, пднпснп брутп 6200 

ха. вп Прилепскп Ппле вп кпе тутунпт е апсплутнп најзастапен. 

 

 

Прилепскп Езерп 



      

                       



                

                 

 

 



                   

        

 

 



            

                                    

Во езерото ги има следните видови риби : крап, црвеноперка, карас, плашица, клен, сончаница, 

костреж и штука. 


